大 连 市 商 务 局
大连市经济和信息化委员会 文件

摇
大商务发[2018]508 号

关于组织参加 2019 年德国汉诺威工业

博览会的通知

全市各有关单位:

根据国务院 《关于进一步促进展览业改革发展的若干意

见》(国发也2015页15 号)、《关于做好大连市 2019 年组展参展工

作的通知》(大商务发也2018页275 号)和即将以市政府办公厅名

义下发的《大连市 2019 年组织参加境内外展会实施方案的通

知》精神,我市将继续组织本市企业参加“2019 年德国汉诺威工

业博览会冶,并按程序进行公开遴选,确定项目实施单位。 现将

有关事项通知如下:

一、基本情况

德国汉诺威工业博览会始创于 1947 年 8 月,每年定期举

办,现已成为当今规模最大的国际工业盛会,是名副其实的“世

—1—

界工业发展的晴雨表冶。 2018 年博览会以“产业集成—连接与

协作冶为主题,与同期举办的汉诺威国际物流展共吸引了来自

75 个国家和地区的 6,000 余家知名企业参展。

二、时间地点

(一)展会时间:2019 年 4 月 1-5 日

(二)展会地点:德国汉诺威

三、展品范围

(一)集成自动化及动力传动:过程控制与生产自动化、工

厂自动化、工业建筑自动化、智能工厂、人机写作以及只能产品

和服务;机械传动包括轴承、齿轮和齿轮传动装置、转向系统和

转向轴、无限调节齿轮装置及其他齿轮传动装置、滚动轴承、滑

动轴承等各种轴承及附件、现行传动、直线导轨、连轴节、制动器

和制动系统、带传动和链传动系统润滑剂、换档器和水泵等;电

气传动包括普通和特殊工业电机、伺服电机、通用和专用电机、

变频和交流装置和原件、电驱动控制系统,电驱动调速器、电磁

装备、磁铁、电动马达元器件等。

(二)工业零部件和分承包技术包括转包和分承包、铸锻

件、紧固件、冲压件、非切割技术零部件、金属零部件、汽车零部

件、回转机械技术、模具、固体成型、工业材料、创新分包解决方

案、轻量构造和表面处理技术等。

(三)能源及发电设备包括传统能源、再生能源、电厂设备、

输配电及电力存储等相关设备、产品及技术。

(四)新能源技术包括新能源汽车、混合动力驱动系统、替

—2—

代能源、充电设施等。

(五)环保技术包括技能技术与设备、固体废弃物处理技术

及设备、水处理设备与技术、空气污染防治技术与设备等。

(六)数字化工厂包括工业软件技术和 IT 解决方案等。

(七)研究与技术展:研究与技术的创新市场,空间转换,仿

生学技术、光学技术、纺织技术、有机电子学技术、应用研究、基

础科学研究与技术孵化、技术转让、企业、可严机构和大专院校

的科技创新成果研究、机构与科研单位市场对接等。

四、参展费用

(一)展位费

1、标准展位:43000 元 / 9 平米(含分展商注册费,双开面展

位费用加收 10% ,三开加收 20% );

2、光地展位:4000 元 / 平米(含分展商注册费,双开面展位

费用加收 10% ,三开加收 20% );

3、高标团装修费用:2250 元 / 平米,包含:照明用电,整体机

构,隔断结构,喷绘图,桌椅,咨询台,资料架等;额外吊点费用

4800 元 / 个。

(二)人员费

合计:30800 元(含境外保险) / 人 / 展期。 其中:

1、机票费用:9000 元 / 人(大连起止,国内、国际往返机票);

2、境外费用:2600 元 / 天 / 人,展期合计 20800 元 / 人(包含境

外 8 天 7 晚住宿及餐饮和往返展馆交通费用,国际四星酒店,距

离展馆车程 0. 5 个小时以内);

—3—

3、签证费:1000 元 / 人(单次入境申根商务签证);

4、其余展品运输、展具增租等费用据实收取。

五、补贴办法

根据《大连市 2019 年组织参加境内外展会实施方案的通

知》、《关于做好大连市 2019 年组展参展工作的通知》 (大商务

发也2018页275 号)精神及按照当年度《大连市中央外经贸发展专

项资金支持外贸中小企业开拓国际市场工作的通知》 (以下简

称“补贴通知冶)要求,予以参展企业展位费补贴(详见补贴通知

细则)。

六、报名方式

推荐参展企业根据本企业各自产品特点于 2018 年 12 月 20

日前选择项目实施单位(详见附件)报名参展。

附:项目实施单位名录

大 连 市 商 务 局摇 摇 大 连 市 经 济 和 信 息 化 委员会

2018 年 8 月 23 日

—4—

—5—

摇 大连市商务局办公室 2018 年 8 月 23 日印发

—6—